

Số: /BC-HĐND

Phù Đổng, ngày tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả kỳ họp thứ tư (kỳ họp thường lệ cuối năm 2025) Hội đồng nhân dân xã Phù Đổng khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025, kỳ họp thứ tư Hội đồng nhân dân xã Phù Đổng khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 được tổ chức vào ngày 05/12/2025 để xem xét, quyết định một số nội dung thuộc thẩm quyền. Qua 01 ngày làm việc với tinh thần khẩn trương, nghiêm túc, tập trung, dân chủ và trách nhiệm. Kỳ họp thứ tư Hội đồng nhân dân Xã khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đã hoàn thành các nội dung, chương trình, kế hoạch đề ra. Thường trực Hội đồng nhân dân Xã báo cáo kết quả Kỳ họp thứ tư Hội đồng nhân dân xã Phù Đổng khoá XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2025 cụ thể như sau:

1. Công tác tổ chức kỳ họp

Thường trực Hội đồng nhân dân xã đã chủ động phối hợp chặt chẽ với Ủy ban nhân dân, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ xã và các cơ quan liên quan trong việc chuẩn bị nội dung, chương trình, tài liệu và các điều kiện bảo đảm phục vụ kỳ họp. Công tác tổ chức kỳ họp được thực hiện nghiêm túc, đúng quy định của pháp luật; nội dung kỳ họp bảo đảm thiết thực, đúng trọng tâm; việc điều hành kỳ họp khoa học, dân chủ, phát huy tinh thần trách nhiệm của đại biểu, dành thời gian để các đại biểu chất vấn, thảo luận, đánh giá những kết quả đạt được, thẳng thắn chỉ ra những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và đề xuất các giải pháp khắc phục khả thi, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của Xã trong thời gian tới, góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Hội đồng nhân dân xã¹.

Dự kỳ họp có đồng chí Đặng Thị Huyền - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân Xã; đồng chí Trần Trung Tuyết - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy - Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân Xã; các đồng chí Thường trực Đảng ủy, Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Xã, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Thường trực Hội đồng nhân dân, các vị đại biểu Hội đồng nhân dân Xã; các đồng chí đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy, các phòng, ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Xã; Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Tòa án nhân dân khu vực 5, Viện Kiểm sát nhân dân khu vực 5, Bảo hiểm xã hội cơ sở Gia Lâm, Ban chỉ huy phòng thủ khu vực 4 - Gia Lâm, Phòng Thi hành án dân sự khu vực 5, Thuế cơ sở 12, Phòng giao dịch số 7 - Kho bạc Nhà nước khu vực I.

Trên cơ sở báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân Xã, ý kiến thảo luận của các đại biểu, Hội đồng nhân dân Xã đã xem xét **12** báo cáo, **01** thông báo² và biểu quyết thông qua **09** nghị quyết với tỷ lệ nhất trí cao làm cơ sở để Ủy ban nhân dân Xã và

¹ Có 05 đại biểu phát biểu ý kiến tại hội trường. Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân Xã báo cáo bổ sung làm rõ và giải trình, tiếp thu ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân Xã.

² Các báo cáo, thông báo trình bày tại kỳ họp chi tiết theo Phụ lục I.

các cơ quan đơn vị có liên quan triển khai thực hiện.

2. Các Nghị quyết được Hội đồng nhân dân Xã xem xét, biểu quyết thông qua

Tại kỳ họp này, Hội đồng nhân dân Xã đã xem xét 09 nghị quyết thuộc thẩm quyền, trong đó: 05 nghị quyết do Ủy ban nhân dân Xã trình; 04 Nghị quyết do Thường trực Hội đồng nhân dân trình. Nội dung cơ bản của các Nghị quyết như sau:

(1) Nghị quyết về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2026

Tại Kỳ họp HĐND xã thông qua Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2026 của xã Phù Đổng

Mục tiêu tổng quát

Hoàn thiện tổ chức bộ máy, thể chế và nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản trị, cải cách hành chính; thúc đẩy tăng trưởng kinh tế gắn với công nghiệp hóa, hiện đại hóa, phát triển kinh tế tư nhân, khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số. Phát triển đồng bộ văn hóa – xã hội, giáo dục, y tế, bảo đảm an sinh, nâng cao đời sống nhân dân. Tăng cường quản lý quy hoạch, đầu tư hạ tầng đô thị đồng bộ, hiện đại; sử dụng hiệu quả tài nguyên, bảo vệ môi trường, chủ động phòng chống thiên tai. Đẩy mạnh phòng, chống tham nhũng, lãng phí; giữ vững quốc phòng - an ninh, trật tự an toàn xã hội.

Tiếp tục thực hiện chủ đề năm: **“Kỷ cương, trách nhiệm, hành động, sáng tạo và phát triển”**.

Các chỉ tiêu chủ yếu năm 2026 (13 chỉ tiêu)

- Tổng thu ngân sách nhà nước: 2.227,6 tỷ đồng.
- Tổng chi ngân sách nhà nước: 1.189,5 tỷ đồng.
- Tăng trưởng tổng giá trị sản phẩm: 10,5 – 11,0%.
- Thu nhập bình quân: 8,5 triệu đồng/người/tháng (\approx 102 triệu đồng/năm).
- Công nhận lại 07 trường đạt chuẩn quốc gia.
- Tỷ lệ tham gia BHYT: 96,5%.
- BHXH bắt buộc: 49,0%; BHXH tự nguyện: 4,0%; BHTN: 46,5%.
- Hộ dân được cấp nước sạch: 100%.
- Rác thải sinh hoạt được phân loại, thu gom, vận chuyển trong ngày: 100%.
- Giảm hộ nghèo theo chỉ tiêu Thành phố giao.
- Giao thêm chỉ tiêu: cấp 50 Giấy chứng nhận QSD đất trong năm 2026.

Nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu gồm 6 nhóm nhiệm vụ:

- Tập trung đẩy mạnh phát triển kinh tế, quản lý tốt thu ngân sách nhà nước
- Công tác huy động nguồn lực, đầu tư xây dựng cơ bản, quản lý đô thị, trật tự xây dựng, gắn với bảo vệ tài nguyên môi trường
- Quan tâm phát triển văn hóa - xã hội
- Đẩy mạnh cải cách hành chính, xây dựng chính quyền - Đảm bảo an ninh, quốc phòng, trật tự an toàn xã hội
- Tăng cường công tác phối hợp giữa Ủy ban nhân dân Xã với Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Xã và các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn, tạo sự đồng thuận cao trong xã hội

(2) Nghị quyết về việc quyết định dự toán thu, chi và phân bổ dự toán ngân sách nhà nước xã Phù Đổng năm 2026

Tại kỳ họp HĐND xã đã thông qua các mục tiêu, nguyên tắc, nhiệm vụ và giải

pháp thực hiện dự toán ngân sách năm 2026 trong đó:

*** Dự toán thu ngân sách nhà nước**

Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 2.227.550 triệu đồng, gồm:

- Thu thuế, phí, lệ phí: 580.250 triệu đồng;
- Thu tiền sử dụng đất: 1.647.300 triệu đồng.

Tổng thu ngân sách xã: 1.189.529 triệu đồng, gồm:

- Thu ngân sách xã được hưởng theo phân cấp: 607.461 triệu đồng;
- Thu bổ sung từ ngân sách Thành phố: 550.737 triệu đồng (trong đó: bổ sung cân đối 248.519 triệu đồng, bổ sung có mục tiêu 302.218 triệu đồng);
- Thu từ nguồn cải cách tiền lương năm 2025 còn dư chuyển sang năm 2026: 31.331 triệu đồng.

*** Dự toán chi ngân sách nhà nước xã**

Tổng chi ngân sách xã: 1.189.529 triệu đồng, gồm:

- Chi đầu tư phát triển: 645.556 triệu đồng;
- Chi thường xuyên: 517.680 triệu đồng;
- Chi dự phòng ngân sách: 26.293 triệu đồng

* Thống nhất các nguyên tắc, định hướng xây dựng và phân bổ dự toán ngân sách năm 2026 do UBND xã trình, trong đó:

- Thực hiện tiết kiệm 10% chi thường xuyên (trừ tiền lương, phụ cấp và các khoản chi cho con người theo chế độ) để tạo nguồn cải cách tiền lương;
- Thực hiện tiết kiệm thêm 10% chi thường xuyên để thực hiện các chính sách an sinh xã hội theo chỉ đạo của Trung ương và tiết kiệm 5% chi đầu tư để bổ sung nguồn cho dự án đường sắt Lào Cai – Hà Nội – Hải Phòng.

* Tập trung 04 nhóm nhiệm vụ và giải pháp thực hiện dự toán ngân sách năm 2026

- Tổ chức triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước, phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu thu ngân sách nhà nước Thành phố và Hội đồng nhân dân Xã giao.
- Triển khai các giải pháp quản lý và sử dụng ngân sách có hiệu quả.
- Đẩy mạnh cải cách hành chính gắn với chuyển đổi số và cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh góp phần tạo điều kiện thuận lợi thu hút đầu tư, mở rộng hoạt động sản xuất kinh doanh góp phần thúc đẩy phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội nhanh, bền vững.
- Siết chặt kỷ luật, kỷ cương tài chính trong thực thi công vụ; triệt để thực hiện tiết kiệm, chống lãng phí; tăng cường và nâng cao chất lượng công tác thanh tra, kiểm tra; thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các kết luận của cơ quan thanh tra, kiểm toán nhà nước và kiến nghị giám sát của Hội đồng nhân dân Xã.

(3) Nghị quyết về việc thông qua Kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2026 - 2030, Kế hoạch sử dụng đất năm 2026

Tại kỳ họp HĐND Xã thống nhất Kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2026 – 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2026 xã Phù Đổng cụ thể:

- Kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2026 – 2030 gồm 142 công trình, dự án với tổng diện tích 2.179,626 ha, trong đó:

+ 120 công trình, dự án với tổng diện tích 2.112,555 ha phải báo cáo Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội thông qua;

+ 22 công trình, dự án với tổng diện tích 67,071 ha không phải báo cáo Hội đồng nhân dân Thành phố thông qua.

- Kế hoạch sử dụng đất năm 2026 gồm 97 công trình, dự án với tổng diện tích 1.910,787 ha, trong đó:

+ 75 công trình, dự án với tổng diện tích 1.318.007 ha phải báo cáo Hội đồng nhân dân Thành phố thông qua;

+ 22 công trình, dự án với tổng diện tích 67,071 ha không phải báo cáo Hội đồng nhân dân Thành phố thông qua.

(4) Nghị quyết về việc quyết định kế hoạch đầu tư công năm 2026 và dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2026 – 2030

Tại Kỳ họp HĐND Xã thống nhất về việc quyết định kế hoạch đầu tư công năm 2026 xã Phù Đổng cụ thể:

Tổng kế hoạch vốn giao: 645.556 triệu đồng, trong đó:

- Vốn đối với các dự án sử dụng ngân sách xã: 439.900 triệu đồng cho 17 dự án và các nhiệm vụ, cụ thể:

- Bố trí đảm bảo đủ vốn cho các dự án chuyển tiếp: 14 dự án, kế hoạch vốn đề xuất bố trí: 152.100 triệu đồng.

- Đề xuất bố trí vốn cho các dự án mới: 03 dự án, nhu cầu vốn: 24.800 triệu đồng.

- Đề xuất bố trí vốn thực hiện các nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư, thiết kế bản vẽ thi công - dự toán, GPMB, thực hiện theo cơ chế linh hoạt: 241.005 triệu đồng.

- Tiết kiệm 5% dự toán chi đầu tư để bổ sung nguồn đầu tư công trình đường sắt Lào Cai – Hà Nội – Hải Phòng: 21.995 triệu đồng.

- Vốn đối với các dự án sử dụng ngân sách Thành phố do UBND xã làm chủ đầu tư: 205.656 cho 13 dự án.

Hội đồng nhân dân xã thống nhất mục tiêu, quan điểm và nguyên tắc bố trí vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 – 2030 cụ thể:

- Tổng số dự án có nhu cầu vốn giai đoạn 2026 - 2030: 174 dự án.

- Tổng nhu cầu vốn đầu tư công giai đoạn 2026 - 2030: 24.547.927 triệu đồng, bao gồm:

+ Dự án thuộc nhiệm vụ chi cấp Thành phố: 20 dự án, nhu cầu vốn: 12.548.530 triệu đồng;

+ Dự án thuộc nhiệm vụ chi cấp xã: 154 dự án, nhu cầu vốn: 11.999.398 triệu đồng.

(5) Nghị quyết về phân bổ biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan chuyên môn; số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân xã Phù Đổng năm 2026;

Tại Kỳ họp HĐND xã dự kiến thống nhất: Quyết định biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan chuyên môn; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và số lượng người hoạt động không chuyên trách cấp xã thuộc xã Phù Đổng năm 2026 là 1.723 người, cụ thể:

- Biên chế cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính: 97 người, gồm 92 công chức và 05 lao động hợp đồng.

- Biên chế Ban Chỉ huy Quân sự xã: 03 người.

- Biên chế các đơn vị sự nghiệp công lập: 1.558 người, gồm 1.297 viên chức và 261 lao động hợp đồng.

- Số lượng người hoạt động không chuyên trách cấp xã: 65 người.

(6) Nghị quyết về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân xã Phù Đổng năm 2026

Tại kỳ họp Hội đồng nhân dân Xã đã thông qua Nghị quyết về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân xã năm 2026 gồm 02 chuyên đề:

- Giám sát Ủy ban nhân dân xã Phù Đổng trong việc thực hiện chuyển đổi số theo Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

- Giám sát việc thực hiện quản lý cư trú và thủ tục cấp đổi căn cước công dân đối với Công an xã Phù Đổng.

(7) Nghị quyết thành lập Đoàn Giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân xã Phù Đổng năm 2026

Tại kỳ họp Hội đồng nhân dân đã thông qua Nghị quyết thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân xã năm 2026 gồm 8 ông bà do Bà Đặng Thị Huyền - Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch Hội đồng nhân dân Xã làm Trưởng đoàn, Ông Trần Trung Tuyền - Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân Xã làm Phó trưởng đoàn, các thành viên gồm đại diện lãnh đạo UBMTTQ Xã, Trưởng Ban, Phó Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách, Ban Văn hoá – Xã hội, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND Xã.

(8) Nghị quyết về việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri.

Hội đồng nhân dân xã Phù Đổng tán thành kết quả trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri và đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp thứ hai; trong đó đã giải quyết 65 ý kiến, còn 46 ý kiến đang xem xét, giải quyết.

Đối với 46 ý kiến tại kỳ họp thứ hai chưa có kết quả giải quyết và 64 ý kiến của cử tri trước kỳ họp thứ tư chưa được giải quyết, HĐND giao UBND xã tập trung chỉ đạo các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc xã khẩn trương xem xét, giải quyết; báo cáo kết quả tới HĐND xã và cử tri trước kỳ họp thường lệ tiếp theo của HĐND xã.

Đối với các ý kiến chất vấn, kiến nghị của đại biểu HĐND xã tại kỳ họp thứ tư, UBND xã xây dựng giải pháp, lộ trình và thời gian giải quyết; báo cáo bằng văn bản tới Thường trực HĐND xã và các đại biểu chất vấn, đồng thời báo cáo kết quả thực hiện tại kỳ họp thường lệ tiếp theo của HĐND xã.

(9) Nghị quyết về kết quả giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân xã Phù Đổng trong việc tổ chức thực hiện Điểm tiếp nhận, phục vụ hành chính công đối với Ủy ban nhân dân Xã:

Hội đồng nhân dân xã Phù Đổng tán thành “Về kết quả giám sát chuyên đề việc tổ chức thực hiện Điểm tiếp nhận, phục vụ hành chính công tại UBND xã Phù Đổng”.

Đoàn giám sát của Hội đồng nhân dân đã đánh giá kết quả đạt được, những khó khăn, hạn chế, tồn tại và đề xuất các kiến nghị nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động sau giám sát, trong đó nổi bật là: đánh giá cao tinh thần trách nhiệm của lãnh đạo UBND xã và đội ngũ cán bộ, công chức tại Điểm tiếp nhận phục vụ hành chính công trong thời gian từ 01/7/2025 đến 31/10/2025; thực hiện tốt việc công khai thủ tục hành chính, tuyên truyền, hướng dẫn người dân; tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả hồ sơ đúng quy định, tỷ lệ hồ sơ giải quyết đúng hạn đạt 96,26% (8.154/8.471 hồ sơ); thái độ phục vụ nhân dân nghiêm túc, tận tình; không phát sinh đơn thư

khieu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh. Tuy nhiên Đoàn giám sát cũng chỉ ra một số tồn tại, hạn chế như: hệ thống phần mềm dịch vụ công còn bất cập; một bộ phận người dân, nhất là người cao tuổi, còn hạn chế về kỹ năng số, việc nộp hồ sơ trực tuyến chủ yếu do cán bộ chuyên môn và lực lượng hỗ trợ thực hiện; còn 34/8.471 hồ sơ giải quyết chậm (0,4%) do công dân cung cấp thiếu hồ sơ và chưa có quy chế phối hợp thống nhất giữa các cơ quan liên quan.

Nội dung các dự thảo Nghị quyết được các Ban của Hội đồng nhân dân Xã thẩm tra kỹ lưỡng và đại biểu thảo luận tại các cuộc họp thẩm tra. Công tác ban hành nghị quyết được Chủ tọa kỳ họp và Thường trực Hội đồng nhân dân Xã quan tâm, chỉ đạo ban hành ngay sau khi kết thúc kỳ họp để tổ chức thực hiện³.

III. Tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri và nhân dân

Tại kỳ họp, đồng chí Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Xã đã báo cáo công tác tham gia xây dựng chính quyền năm 2025 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Xã. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Xã đã có những kiến nghị nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, tháo gỡ khó khăn phát sinh trong thực tiễn, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ.

Qua các cuộc tiếp xúc cử tri trước kỳ họp, cử tri Xã đã có 64 kiến nghị đối với Ủy ban nhân dân Xã. Các kiến nghị sẽ được Ủy ban nhân dân Xã trả lời bằng văn bản để các đại biểu thông tin tới cử tri tại cuộc tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ tiếp theo của Hội đồng nhân dân Xã và đăng trên Trang Thông tin điện tử của Xã để nhân dân theo dõi, giám sát.

Trên đây là báo cáo kết quả kỳ họp thứ tư Hội đồng nhân dân xã Phù Đổng khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026. Thường trực Hội đồng nhân dân xã Phù Đổng trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

- Thường trực Thành ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Thành phố;
- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam Xã;
- Các Ban của HĐND Xã;
- Đồng chí Chủ tịch HĐND Xã;
- Đại biểu HĐND Xã;
- Các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc Xã;
- Văn phòng HĐND và UBND Xã;
- Trang Thông tin điện tử Xã;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Trần Trung Tuyết

³ Các Nghị quyết được thông qua tại kỳ họp chi tiết theo Phụ lục II.

Phụ lục I
CÁC BÁO CÁO, THÔNG BÁO TRÌNH BÀY TẠI KỲ HỌP THỨ TƯ (KỲ HỌP THƯỜNG LỆ CUỐI NĂM 2025)
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHÙ ĐỔNG

(Kèm theo Báo cáo số /BC-HĐND ngày tháng 12 năm 2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân xã Phù Đổng)

STT	Tên, loại, ngày, tháng, năm văn bản	Cơ quan ban hành	Trích yếu văn bản
I	BÁO CÁO		
1	Báo cáo số 260/BC-UBND ngày 28/11/2025	Thường trực Hội đồng nhân dân xã Phù Đổng	Báo cáo hoạt động của Hội đồng nhân dân xã Phù Đổng năm 2025, phương hướng, nhiệm vụ năm 2026
2	Báo cáo số 260/BC-UBND ngày 28/11/2025	Ủy ban nhân dân xã Phù Đổng	Báo cáo của Ủy ban nhân dân Xã về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2026 của xã Phù Đổng
3	Báo cáo số 261/BC-UBND ngày 28/11/2025	Ủy ban nhân dân xã Phù Đổng	Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch sử dụng đất năm 2025, kế hoạch sử dụng đất 5 năm 2026 - 2030, lập kế hoạch sử dụng đất năm 2026
4	Báo cáo số 264/BC-UBND ngày 28/11/2025	Ủy ban nhân dân xã Phù Đổng	Báo cáo đánh giá kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2021 - 2025, kế hoạch đầu tư công năm 2025, dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2026 và kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2026 - 2030 xã Phù Đổng
5	Báo cáo số 265/BC-UBND ngày 28/11/2025	Ủy ban nhân dân xã Phù Đổng	Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện dự toán ngân sách năm 2025, dự toán ngân sách và phương án phân bổ ngân sách xã năm 2026
6	Báo cáo số 272/BC-UBND ngày 03/12/2025	Ủy ban nhân dân xã Phù Đổng	Báo cáo về công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật năm 2025, nhiệm vụ năm 2026

7	Báo cáo số 11/BC-MTTQ- BTT ngày 03/12/2025	Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Phù Đổng	Báo cáo tổng hợp nội dung phản biện xã hội
8	Báo cáo số 26/BC-BKTNS ngày 28/11/2025	Ban Kinh tế - Ngân sách	Báo cáo thẩm tra dự thảo Nghị quyết về thông qua Kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2026 - 2030; Kế hoạch sử dụng đất năm 2026 xã Phù Đổng
9	Báo cáo số 27/BC-BKTNS ngày 28/11/2025	Ban Kinh tế - Ngân sách	Báo cáo thẩm tra dự thảo Nghị quyết về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025; kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2026 xã Phù Đổng
10	Báo cáo số 28/BC-BKTNS ngày 28/11/2025	Ban Kinh tế - Ngân sách	Báo cáo thẩm tra dự thảo Nghị quyết về phương án phân bổ dự toán ngân sách nhà nước xã Phù Đổng năm 2026
11	Báo cáo số 29/BC-BKTNS ngày 28/11/2025	Ban Văn hóa - Xã hội	Báo cáo thẩm tra Nghị quyết về phân bổ biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan chuyên môn và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã Phù Đổng năm 2026.
12	Báo cáo số 31/BC-BKTNS ngày 28/11/2025	Ban Kinh tế - Ngân sách	Báo cáo thẩm tra Nghị quyết về kết quả rà soát, đánh giá kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2021-2025, kế hoạch đầu tư công năm 2025, xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2026 và kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2026 - 2030 xã Phù Đổng
II THÔNG BÁO			
01	Thông báo số 06/TB-MTTQ- BTT ngày 02/12/2025	Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Phù Đổng	Thông báo của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Phù Đổng tham gia xây dựng chính quyền năm 2025

Phụ lục II

DANH MỤC CÁC NGHỊ QUYẾT ĐƯỢC THÔNG QUA TẠI KỲ HỌP THỨ TƯ (KỲ HỌP THƯỜNG LỆ CUỐI NĂM 2025) HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHÙ ĐỔNG KHÓA XXI, NHIỆM KỲ 2021- 2026

(Kèm theo Báo cáo số /BC-HĐND ngày tháng 12 năm 2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân xã Phù Đổng)

STT	Số văn bản; ngày, tháng, năm ban hành	Trích yếu văn bản
1	Số 17/NQ-HĐND ngày 05/12/2025	Nghị quyết về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2026 của xã Phù Đổng
2	Số 18/NQ-HĐND ngày 05/12/2025	Nghị quyết về việc quyết định dự toán thu, chi và phân bổ dự toán ngân sách nhà nước xã Phù Đổng năm 2026
3	Số 19/NQ-HĐND ngày 05/12/2025	Nghị quyết về việc quyết định kế hoạch đầu tư công năm 2026 và dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2026 - 2030 xã Phù Đổng
4	Số 20/NQ-HĐND ngày 05/12/2025	Nghị quyết về việc thông qua Kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2026 - 2030; Kế hoạch sử dụng đất năm 2026 xã Phù Đổng
5	Số 21/NQ-HĐND ngày 05/12/2025	Nghị quyết về việc phân bổ biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan chuyên môn và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập; số lượng người hoạt động không chuyên trách ở xã thuộc xã Phù Đổng năm 2026
6	Số 22/NQ-HĐND ngày 05/12/2025	Nghị quyết về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân xã Phù Đổng năm 2026
7	Số 23/NQ-HĐND ngày 05/12/2025	Nghị quyết về thành lập Đoàn Giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân xã Phù Đổng năm 2026
8	Số 24/NQ-HĐND ngày 05/12/2025	Nghị quyết về kết quả giám sát việc tổ chức thực hiện mô hình Điểm tiếp nhận phục vụ hành chính công Ủy ban nhân dân xã Phù Đổng
9	Số 25/NQ-HĐND ngày 05/12/2025	Nghị quyết về trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri theo Công văn số 01/TTHĐND-VP ngày 04/7/2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân xã Phù Đổng, ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân Xã tại kỳ họp thứ 2 và tổng hợp ý kiến cử tri trước kỳ họp thứ tư.